
 Pag. 1/3

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 
IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo;  

VISTO  il vigente Regolamento Didattico di Ateneo;  

VISTO  il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master universitari di 
I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 2655 del 23 luglio 2015;  

VISTO il decreto rettorale n. 658 del 15 febbraio 2021, con il quale è stato emanato il 
regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in “Management 
Sanitario”, con sede amministrativa e didattica presso il Dipartimento di Sanità 
Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 63 del 13 gennaio 2022, con il quale è stato indetto il 
concorso pubblico, per l’a.a. 2021/2022, per titoli ed esame, a numero 40 posti per 
l’ammissione al corso di Master di II livello di cui sopra; 

VISTO il decreto rettorale n. 852 del 7 marzo 2022, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

VISTO il decreto rettorale n. 63 del 1196 del 30 marzo 2022, con il quale sono stati 
approvati gli atti del concorso pubblico, per l’a.a. 2021/2022, per titoli ed esame, a 
numero 40 posti per l’ammissione al corso di Master di II livello in “Management 
Sanitario”, con sede amministrativa e didattica presso il Dipartimento di Sanità 
Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTA la richiesta del 9 aprile 2022, presentata a mezzo pec, con la quale la candidata 
UCCELLO Emilia, nata a Napoli il 15 luglio 1969, ha chiesto la revisione del proprio 
punteggio per aver conseguito il punteggio di laurea di 110/110 e lode; 

VISTA la domanda di partecipazione, prot. int. n. 1626 del 21 gennaio 2022 ore 10:52, 
nella quale la predetta candidata ha dichiarato il punteggio di 110/110, al quale, ai 
sensi del sopra citato bando di concorso, è stato correttamente attribuito il 
punteggio di 8 punti in graduatoria; 

ACCERTATO, tuttavia, d’ufficio che la predetta istante ha effettivamente conseguito la 
laurea in Economia e Commercio presso codesto Ateneo in data 13 luglio 1992 
riportando votazione finale di 110/110 e lode; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla rettifica della graduatoria del concorso per 
l’ammissione al corso di Master di II livello in “Management Sanitario” posizionando 
la candidata UCCELLO Emilia dal 22° posto nella graduatoria di merito approvata con 
decreto rettorale n. 63 del 1196 del 30 marzo 2022 al 17° posto della nuova 
graduatoria rettificata; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, la graduatoria di merito del concorso pubblico, 
per titoli, a numero 40 posti per l’ammissione al corso di Master di II livello in 
“Management Sanitario”, afferente al Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli 
Studi di Napoli Federico II, approvata per l’a.a. 2021/2022 con decreto rettorale n. 5394 
del 9 dicembre 2021, è rettificata come di seguito indicato. 
 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

LUOGO 

DI NASCITA 
PUNTI 

1 CORRERA ADRIANA 25/11/1992 MADDALONI 10 

 (precede per la minore età) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/1620 del 22/04/2022
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/3

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

LUOGO 

DI NASCITA 
PUNTI 

2 NIGRO VITTORIO 31/07/1992 VILLARICCA 10 

 (precede per la minore età) 

3 SPEZZAFERRI ASSUNTA 13/04/1991 AVERSA 10 

 (precede per la minore età) 

4 MATARAZZO ROSSELLA 03/07/1988 BENEVENTO 10 

 (precede per la minore età) 

5 CAPUTI EMANUELE MARIO 15/02/1988 NAPOLI 10 

 (precede per la minore età) 

6 GOGLIA GIACOMO 23/10/1985 CASERTA 10 

 (precede per la minore età) 

7 PICCIRILLO GIOVANNI 20/09/1983 CASERTA 10 

 (precede per la minore età) 

8 METTIVIER LAURA 04/06/1983 NAPOLI 10 

 (precede per la minore età) 

9 LUGARÀ MARINA 25/04/1982 LAMEZIA TERME 10 

 (precede per la minore età) 

10 PANICO MADDALENA 29/08/1981 VILLARICCA 10 

 (precede per la minore età) 

11 FICARELLI ILARIA 04/07/1981 NAPOLI 10 

 (precede per la minore età) 

12 COSTANZO NICOLA 22/07/1979 AVERSA 10 

 (precede per la minore età) 

13 SCOGNAMIGLIO GLENDA 25/04/1977 NAPOLI 10 

 (precede per la minore età) 

14 PASCARELLA FILOMENA 12/07/1976 CASERTA 10 

 (precede per la minore età) 

15 LEONE DEBORA 04/03/1974 TELESE TERME 10 

 (precede per la minore età) 

16 RAGNI EVELINA 27/07/1969 CASERTA 10 

 (precede per la minore età) 

17 UCCELLO EMILIA 15/07/1969 NAPOLI 10 

18 ESPOSITO CLAUDIA 12/11/1987 NAPOLI 8 

 (precede per la minore età) 

19 TARTARONE NICOLA 01/01/1984 VILLARICCA 8 

 (precede per la minore età) 

20 IVONE FRANCESCO 22/10/1981 NAPOLI 8 

 (precede per la minore età) 

21 SALOMONE MARIA 25/02/1977 NOCERA INFERIORE 8 

 (precede per la minore età) 

22 VITIELLO GIUSEPPE 24/09/1972 BOSCOTRECASE 8 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/1620 del 22/04/2022
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/3

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

LUOGO 

DI NASCITA 
PUNTI 

23 CATUOGNO ISABELLA 27/02/1991 NAPOLI 6 

 (precede per la minore età) 

24 SIMEONE EUGENIO FEDERICO 06/11/1990 TELESE TERME 6 

 (precede per la minore età) 

25 PASCOTTO ARDUINO 22/02/1987 NAPOLI 6 

 (precede per la minore età) 

26 CIAMPA ADELAIDE 20/11/1986 NAPOLI 6 

 (precede per la minore età) 

27 CHIARIELLO DOMENICO 14/11/1986 NAPOLI 6 

 (precede per la minore età) 

28 DE MICHINO FABIO 25/09/1983 NAPOLI 6 

 (precede per la minore età) 

29 D'ISA FRANCESCA 02/09/1981 NAPOLI 6 

 (precede per la minore età) 

30 FALCONIO LUCIO MARCELLO 14/07/1980 NAPOLI 6 

 (precede per la minore età) 

31 LA CERRA FABIO 28/07/1974 PIEDIMONTE MATESE 6 

 (precede per la minore età) 

32 D'AMICO MARIA 05/02/1968 NAPOLI 6 

33 BUONOCORE ROBERTA 13/02/1982 SALERNO 3 

34 CORRERA FELICE 30/11/1989 MADDALONI 1 

 (precede per la minore età) 

35 SERRANO ALESSANDRA 20/12/1987 NAPOLI 1 

 

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, tutti i sopra 
citati candidati sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi per l’a.a. 2021/2022 al corso di 
Master di II livello in “Management Sanitario”, afferente al Dipartimento di Sanità 
Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. 
 

Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione 
informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di 
Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 13 del bando di concorso. 
 

IL RETTORE 

Matteo LORITO 
RP/ 

Ripartizione: Relazioni Studenti 
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/1620 del 22/04/2022
Firmatari: LORITO Matteo


